

## حجم مبادلات ایران و جمهوری آذربایجان پایین‌تر از حد انتظار است

نایب رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و جمهوری آذربایجان گفت: حجم مبادلات اقتصادی ایران و جمهوری آذربایجان پایین‌تر از حد انتظار است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : نایب رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و جمهوری آذربایجان گفت: حجم مبادلات اقتصادی ایران و جمهوری آذربایجان پایین‌تر از حد انتظار است.

فرهاد دلق پوش در گفت و گو با خبرنگار فارس در آستارا اظهار داشت: جمهوری آذربایجان سالانه 20 میلیارد دلار با کشورهای دیگر مبادلات تجاری دارد که سهم مبادلات با ایران در مقایسه با این رقم اندک است که باید بیشتر شود.

وی ادامه داد: مبادلات تجاری ایران و جمهوری آذربایجان با توجه به مرزهای مشترک بین دو کشور می‌تواند از 700 میلیون دلار فعلی به یک میلیارد دلار و در بلندمدت به 10 میلیارد دلار افزایش یابد.

دلق پوش تصریح کرد: با تاکید مسؤولان ذی ربط دو کشور قرار است مناسبات تجاری و گمرکی ایران و جمهوری آذربایجان به دو برابر افزایش یافته و کارگروها نیز موظف به انجام کارهای لازم برای تحقق این امر هستند.

نماینده مردم آستارا در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: هدف ما ایجاد زمینه های تجارت آزاد و گسترش تجارت بین مرزی با جمهوری آذربایجان با توجه به ظرفیت های موجود اقتصادی دو کشور است.

وی با تاکید براینکه توجه به مشترکات ایجاب می‌کند، مناسبات دو کشور بیش از پیش در عرصه های مختلف اقتصادی توسعه و گسترش یابد، خاطرنشان کرد: شرایط و قابلیت های موجود در جمهوری آذربایجان ایجاب می‌کند که روابط بین دو کشور بیش از این تقویت یابد، زیرا آذربایجان برای ایران مهم است.

به گفته دلق پوش جمهوری آذربایجان بازار مناسبی برای ایران است و با حضور در آن کشور سهم بیشتری از بازار جمهوری آذربایجان را جذب می‌کنیم.

نایب رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و جمهوری آذربایجان افزود: در حال حاضر حجم مبادلات تجاری دو کشور حدود 800 میلیون دلار است و اگر تجار و بازرگانان بازارهای جمهوری آذربایجان خوب شناسایی شوند، می‌توانیم مبادلاتی متجاوز از یک میلیارد دلار داشته باشیم.

وی با اشاره به سفر اخیر گروه دوستی پارلمانی ایران و جمهوری آذربایجان اظهار داشت: در این سفر پر بار مسائل مورد علاقه دو کشور از جمله همکاری های مرزی، گمرکی، انرژی، خدمات و تجاری مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

دلق پوش بحث تکريم اتباع ایران به ویژه مسافران و رانندگان حوزه حمل و نقل تجاری، بررسی و لزوم بازنگری در کاهش تعرفه های گمرکی برای کالاهای تجاری ورودی از ایران به این کشور، تقاضای لغو روادید برای اتباع ایرانی توسط جمهوری آذربایجان و بررسی نارسایی های سیستم بانکی بین دو کشور را از دیگر موارد مورد بحث گروه های پارلمانی دوستی ایران و جمهوری آذربایجان در سفر به باکو عنوان کرد.

نماینده مردم آستارا در مجلس شورای اسلامی گفت: توافق برای ایجاد شهرک صنعتی مشترک مرزی ایران و جمهوری آذربایجان در آستارا و ایجاد مرکز تجاری ایرانیان در باکو پایتخت جمهوری آذربایجان از جمله موارد مهم و اثرگذار این سفر بود.

وی ادامه داد: با توجه به هماهنگی های لازم با اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران مقرر شد این نهاد با خریداری چهار هکتار زمین در یکی از مناطق خوب شهر گردشگری باکو نسبت به ایجاد نمایشگاه و مرکز تجاری ایرانیان اقدام کند.

دلق پوش از مذاکرات تکمیلی درباره چگونگی اتصال راه آهن جمهوری اسلامی ایران به جمهوری آذربایجان خبر داد و تصریح کرد: در سفر اخیر گروه دوستی پارلمانی ایران به جمهوری آذربایجان مسؤولان این کشور آمادگی کامل خود برای اجرای این طرح بین المللی را اعلام کردند و خواستار سرعت عمل ایران در تکمیل قطعه خط آهن در مرز آستارای ایران شدند.

ایران شدند.

پایان پیام.